МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января   2013 года                                                                        № 01

О внесении изменений и дополнений

в постановление местной администрации
от 20.04.2012 г. № 94 «Об административном
регламенте проведения проверок при осуществлении

муниципального земельного контроля»
    В связи с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 г.  № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», в целях повышения качества и эффективности проверок при проведении муниципального земельного контроля на территории МО Низинское сельское поселение
1. постановляю:

2. Пункт 5.1 абзац 2 читать в следующей редакции:
 Плановые проверки в отношении каждого земельного участка проводятся не чаще одного раза в год.

3. Пункт 6.2 дополнить следующим содержанием:

      - разрабатывать ежегодные планы проверок соблюдения земельного законодательства  юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан на очередной календарный год в установленные законодательством сроки;
      - подготавливать доклад об осуществлении муниципального земельного контроля за отчетный год в установленные сроки и в порядке, определенном в постановлении Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 г. № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)».
    3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

МО Низинское сельское поселение                                               Е. В. Конинина